(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermög-
licht es der Regierung der Republik Jemen oder anderen, von
beiden Regierungen gemeinsam auszuwählenden Empfängern,
von der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) Finanzierungsbei-
träge in Höhe von insgesamt 11 500 000,– EUR (in Worten: elf
Millionen fünfhunderttausend Euro) für folgende Vorhaben zu
erhalten:

a) „Maßnahmen zur Minderung der Nahrungsmittelkrise“
(Engl.: Food Crisis Mitigration) bis zu 9 000 000,– EUR (in
Worten: neun Millionen Euro),

b) „Sozialfonds V“ (Engl.: Social Fund for Development V) bis
zu 2 500 000,– EUR (in Worten: zwei Millionen fünfhundert-
tausend Euro),

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorhaben
festgestellt worden ist.

(2) Die in Absatz 1 bezeichneten Vorhaben können im Einver-
nehmen zwischen der Regierung der Bundesrepublik Deutsch-
land und der Regierung der Republik Jemen durch andere Vor-

[...]

Dezember 2007 zwischen der Regierung der Bundes-
republik Deutschland und der Regierung der Republik Jemen

über Finanzielle Zusammenarbeit 2007 für das Vorhaben „Ent-
wicklung des Grundbildungssektors II (BEDP II)“ vorgesehene
Finanzierungsbeitrag wird mit einem Betrag von 15 000 000,–
EUR (in Worten: fünfzehn Millionen Euro) reprogrammiert und für
das Vorhaben „Sozialfonds, SFD V“ verwendet, wenn nach Prü-
fung dessen Förderungswürdigkeit festgestellt worden ist.

(2) Der unter Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe b im Abkommen
vom 24. Januar 2001 zwischen der Regierung der Bundesrepu-

[...]

publik Deutschland und der Regierung der Republik Jemen über
Finanzielle Zusammenarbeit 2000 für das Vorhaben „Wasserver-
und Abwasserentsorgung der Stadt Sa’ada“ (Engl.: Water
Supply and Sanitation of Sa’ada) vorgesehene Finanzierungs-
beitrag wird mit einem Betrag von 1 134 053,87 EUR (in Worten:
eine Million einhundertvierunddreißigtausenddreiundfünfzig
Euro und siebenundachtzig Cent) reprogrammiert und für das
Vorhaben „Maßnahmen zur Minderung der Nahrungsmittelkrise“
verwendet, wenn nach Prüfung dessen Förderungswürdigkeit
festgestellt worden ist.

(4) Der unter Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe b im Abkommen

[...]

Dezember 2002 zwischen der Regierung der Bundesre-
publik Deutschland und der Regierung der Republik Jemen über
Finanzielle Zusammenarbeit 2002 für das Vorhaben „Abwasser
Aden“ (Engl.: Aden Sewerage Project) vorgesehene Finanzie-
rungsbeitrag wird mit einem Betrag von 1 050 000,– EUR (in
Worten: eine Million fünfzigtausend Euro) reprogrammiert und
für das Vorhaben „Wasserversorgung und Abwasserentsorgung
der Stadt Sadah“ (Engl.: Water Supply and Sanitation Project
Sadah) verwendet.

Artikel 6

Dieses Abkommen tritt am Tage seiner Unterzeichnung in
Kraft. 

Geschehen zu Sana’a am 3.